
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/2031/2017/Z/28
Z Á P I S

z 28. schůze Rady města České Budějovice konané dne 13. 11. 2017
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. František Konečný, Ph.D., 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří 
Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/2004/2017/M/1766 
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Centrální informační systém pro dopravu v klidu 
v Č. Budějovicích" - otevřené řízení a čj. KP-RM/2005/2017/M/1767 
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby „Výstavba 2 
výtahů a bezbariérová úprava vstupů bytového domu J. Opletala č. p. 822, 823, České 
Budějovice 2“, k. ú. České Budějovice 2 (9,0,0,0/9).
Byl schválen program 28. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byla provedena tisková oprava v dodatku č. 2 - akce "České Budějovice, Lidická třída (L. 
M. Pařízka - Erbenova) stavební úpravy vodovodu" (usn. č. 1448/2017) - v části 
Rekapitulace ceny má být správně text: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo -73.898,61 Kč.
Byla provedena tisková oprava v dodatku č. 2 - akce "České Budějovice, Trägerova ulice 
(Školní - V. Rabase) - stavební úpravy kanalizace a vodovodu" (usn. č. 1449/2017) - 
v části Rekapitulace ceny se vypouští řádek "změna dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ, 
21.913,44 Kč, tj. 0,31 %".
Byly projednány zápisy z 26. a 27. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
RNDr. Michal Kohn, CSc., byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1992/2017/M/1755
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s. – rozhodnutí o změně stanov a o dlouhodobé koncepci 
podnikatelské činnosti společnosti
Přijato usnesení č. 1500/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: za spol. Teplárna České Budějovice, a. s.: představenstvo – Ing. Václav 
Král, předseda, Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA, místopředseda, Mgr. Martin Žahourek, 
člen, JUDr. Ivan Kočer - notář, Mgr. Martin Veselský - ved. právního oddělení OKP



2

2. číslo jednací KP-RM/1949/2017/M/1712
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2018
Přijato usnesení č. 1501/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Lubomír Mezník, předseda komise rady města pro životní 
prostředí

3. číslo jednací KP-RM/1995/2017/M/1758
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2018
Přijato usnesení č. 1502/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Daniel Turek, předseda kulturní komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/1894/2017/M/1660
"Výběr provozovatele KD Slavie" - studie proveditelnosti, předběžný harmonogram 
a předběžné tržní konzultace
Přijato usnesení č. 1503/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jan Šnajdr - zástupce spol. Česká spořitelna, a. s.

5. číslo jednací KP-RM/1987/2017/M/1750
Strategický plán města České Budějovice na období let 2017-2027 - udělení plné moci 
zpracovateli hodnocení SEA
Přijato usnesení č. 1504/2017 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1996/2017/M/1759
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Pohřební ústav města České Budějovice, p. o., 
pod názvem " Generální oprava kremační pece č. 1 krematorium České Budějovice" - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1505/2017 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 6-8.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Kateřina Vrbová - ředitelka p. o. Pohřební ústav města České Budějovice 

7. číslo jednací KP-RM/1991/2017/M/1754
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
p. o., pod názvem "Poskytování služby na ochranu a ostrahu majetku statutárního 
města České Budějovice – areálů sportovních zařízení" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1506/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1963/2017/M/1726
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Jihočeské divadlo, p. o., pod názvem 
„Osvětlovací pulty 2 ks, včetně zálohovacího systému a příslušenství“ - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 1507/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1988/2017/M/1751
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Dodávka úklidových služeb v budovách 
Magistrátu města České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 a 38, České 
Budějovice“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1508/2017 (8,0,3,0/11)



3

Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí, Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/2004/2017/M/1766
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Centrální informační systém pro dopravu v klidu 
v Č. Budějovicích“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1509/2017 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1967/2017/M/1730
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti O. Ostrčila (úsek O. Nedbala – E. Rošického“ – zjednodušené 
podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1510/2017 (9,0,1,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Vladimíra Hrušková, 
Ing. Ivan Tekel, MBA, náhradníci - doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Jaroslava 
Šporclová.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1999/2017/M/1762
Nové návrhy smluv k veřejné zakázce pod názvem "České Budějovice, křižovatka ulic 
Pekárenská - Jírovcova" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1511/2017 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/1993/2017/M/1756
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu místní komunikace Na Sádkách - 
NN115, k. ú. České Budějovice 2" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1512/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1914/2017/M/1677
Dodatek č. 21 (aktualizační) k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) sjednané 
mezi Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, jako pojistitelem 
a statutárním městem České Budějovice, jako pojistníkem
Přijato usnesení č. 1513/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

15. číslo jednací KP-RM/1973/2017/M/1736
Dodatek č. 20 smlouvy k havarijnímu pojištění vozidel
Přijato usnesení č. 1514/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/1989/2017/M/1752
Žádost o vstup do komunikace I. kategorie, ulice B. Smetany
Přijato usnesení č. 1515/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/1990/2017/M/1753
Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2019-2021 zřizovaných příspěvkových 
organizací: Sportovní zařízení města České Budějovice, Pohřební ústav města České 
Budějovice



4

Přijato usnesení č. 1516/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/1883/2017/M/1651
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1517/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/1886/2017/M/1653
Dotační program na podporu volnočasových aktivit v roce 2017, Opatření č. 3 - Dodatek 
č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2017000986
Přijato usnesení č. 1518/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/1952/2017/M/1715
Schválení  střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2019 až 2021 zřizovaných 
příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1519/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/1954/2017/M/1717
Stanovisko k navýšení kapacity žáků v Soukromé základní škole a mateřské škole Viva 
Bambini, s. r. o., B. Němcové 752/74, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1520/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/1972/2017/M/1735
Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2019-2021 zřizovaných příspěvkových 
organizací: Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, Domov pro seniory Máj 
České Budějovice, Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, Jeslová 
a azylová zařízení České Budějovice
Přijato usnesení č. 1521/2017 (10,0,0,0/10)

23. číslo jednací KP-RM/1977/2017/M/1740
Udělení výjimky ze "Zásad pro umisťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1522/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

24. číslo jednací KP-RM/1919/2017/M/1682
Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2018
Přijato usnesení č. 1523/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
vedoucí oddělení rozpočtu FO

25. číslo jednací KP-RM/1960/2017/M/1723
Výsledek zakázky na přijetí úvěru k přefinancování stávajícího investičního úvěru
Přijato usnesení č. 1524/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

26. číslo jednací KP-RM/1983/2017/M/1746
Rozpočtová opatření číslo 160 až 171
Přijato usnesení č. 1525/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

27. číslo jednací KP-RM/1974/2017/M/1737
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 48 až V 50



5

Přijato usnesení č. 1526/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

28. číslo jednací KP-RM/1981/2017/M/1744
"Chodník a cyklostezka - Rožnov -Včelná, k. ú. České Budějovice 7 - 1. etapa" - dodatek 
č. 1
Přijato usnesení č. 1527/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

29. číslo jednací KP-RM/1985/2017/M/1748
„Záchytné parkoviště Jírovcova – České Budějovice – likvidace kontaminace zemin“  
Přijato usnesení č. 1528/2017 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

30. číslo jednací KP-RM/1986/2017/M/1749
„České Budějovice – ZŠ Grünwaldova 13 – stavební úpravy a zateplení 2 bytových 
jednotek a objektu tělocvična se sociálním zařízením“ - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1529/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

31. číslo jednací KP-RM/1994/2017/M/1757
"Doplnění vzdálených detektorů pro inteligentní dopravní systémy v Českých 
Budějovicích" - odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta
Přijato usnesení č. 1530/2017 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

32. číslo jednací KP-RM/1998/2017/M/1761
"Dopravní značení -Doprava v klidu - parkovací zóny, České Budějovice" - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1531/2017 (8,0,2,0/10)
M. Šebek požádal zapsat, že se při hlasování zdržel.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/1925/2017/M/1688
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2584 v k. ú. České Budějovice 7, ulice A. Staška
Přijato usnesení č. 1532/2017 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 33-49.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1924/2017/M/1687
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3107, 3108, 3109/1 a 3110/1 v k. ú. České Budějovice 7, 
Lidická tř., cyklostezka
Přijato usnesení č. 1533/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1946/2017/M/1709
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 2061/578, 2061/579, 2061/654, 2061/655 a 2061/690, vše k. ú. České 
Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. V. Volfa)
Přijato usnesení č. 1534/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1947/2017/M/1710
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 2061/732 a 2061/738, vše k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. V. 
Volfa)



6

Přijato usnesení č. 1535/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1950/2017/M/1713
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemku parc. č. 2061/758 v k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. Ant. Barcala)
Přijato usnesení č. 1536/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1968/2017/M/1731
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1156/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. K. 
Vinařického, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1537/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1903/2017/M/1666
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 228, 283, 351, 3357/1, 259/1, 260, 279, 712/5, 712/6 v k. ú. 
České Budějovice 6  
Přijato usnesení č. 1538/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1940/2017/M/1703
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v ulici  Rybářská se společností STARNET, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1539/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1908/2017/M/1671
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "ČB, Jiráskovo nábřeží, parkovací systém -kabelová přípojka"
Přijato usnesení č. 1540/2017 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1978/2017/M/1741
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 797/1 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. R. Bosche)
Přijato usnesení č. 1541/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1965/2017/M/1728
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 870 v k. ú. České Budějovice 6 - ul. U Elektrárny  
Přijato usnesení č. 1542/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1955/2017/M/1718
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 205, k. ú. České Budějovice 1 – ul. Hroznová
Přijato usnesení č. 1543/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1905/2017/M/1668
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1566, 3357/2, 3357/5, 3357/6 v k. ú. České 
Budějovice 6



7

Přijato usnesení č. 1544/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1906/2017/M/1669
Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2361 v k. ú. České Budějovice 6  
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1971/2017/M/1734
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1684 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. M. 
Svobodové, Vráto)
Přijato usnesení č. 1545/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1969/2017/M/1732
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2751/3 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1546/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1958/2017/M/1721
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na parc. č. 1219/2 
v k. ú. České Budějovice 7, u křižovatky B. Němcové x L. B. Schneidera
Přijato usnesení č. 1547/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1899/2017/M/1662
Dispozice s majetkem města - uzavření "Smlouvy o právu provést stavbu" na části 
pozemku parc. č. 3648/1 v k. ú. České Budějovice 3 - oplocení a oprava povrchu 
kontejneřiště
Přijato usnesení č. 1548/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1931/2017/M/1694
Dispozice s majetkem města - Dohoda o umístění stavby - závěsné balkony, parc. č. 
2305/2, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Čéčova)
Přijato usnesení č. 1549/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1935/2017/M/1698
Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. č. 2137/259 a 2137/260 v k. 
ú. České Budějovice 2, ulice Dlouhá
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 52 a 53.
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1932/2017/M/1695
Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemku parc. č. 121/1 v k. ú. České 
Budějovice 1, ulice Dr. Stejskala
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1923/2017/M/1686
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 2061/211, k. ú. České 
Budějovice 2, ulice J. Opletala, sídliště Šumava  



8

Přijato usnesení č. 1550/2017 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1904/2017/M/1667
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 3004/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1551/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1970/2017/M/1733
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/61 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1552/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1964/2017/M/1727
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 654/1 v k. ú. České 
Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (1,3,5,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1928/2017/M/1691
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2822/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1553/2017 
Oddělené hlasování: v části I. ruší (7,0,1,0/8), II. ukládá (8,0,0,/8).
V části schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 2822/1 (ostatní plocha, neplodná půda) 
o výměře 216 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za účelem užívání jako zahrádky, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 1.944 Kč/rok
1. varianta konkrétním fyzickým osobám,
2. varianta konkrétní fyzické osobě, nebylo usnesení přijato (1,5,2,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1907/2017/M/1670
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2662/5 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1959/2017/M/1722
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2099/127, 2099/130 
a 2099/178 – změna nájemní smlouvy č. 2012000167 (HC POUZAR)
Přijato usnesení č. 1554/2017 (7,1,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1956/2017/M/1719
Dispozice s majetkem města - záměr pachtu části pozemku parc. č. 128/1 v k. ú. České 
Vrbné - zemědělský účel
Přijato usnesení č. 1555/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1920/2017/M/1683
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1147/4 v k. ú. České 
Budějovice 2, Vltavské nábřeží
Usnesení nebylo přijato (4,0,5,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



9

63. číslo jednací KP-RM/1979/2017/M/1742
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 796/5 a části vodojemu 
Švábův Hrádek (stavba na stp. č. 796/7), k. ú. Litvínovice – ukončení nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 1556/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1945/2017/M/1708
Dispozice s majetkem města - uzavření nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 485/1, parc. 
č. 485/8 v k. ú. Roudné v rámci stavby "Dálnice D3 0310/II Hodějovice - Třebonín"
Přijato usnesení č. 1557/2017 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 64-66.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1951/2017/M/1714
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"SO 346 - Přeložka vodovodního řadu" parc. č. 3683/1 k. ú. České Budějovice 5 - dálnice 
D3
Přijato usnesení č. 1558/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1948/2017/M/1711
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"SO 348 Přeložka vodovodního řadu DN 500" - dálnice D3 - parc. č. 2787/1 k. ú. České 
Budějovice 6 -změna usnesení
Přijato usnesení č. 1559/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1997/2017/M/1760
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3862/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 – ul. Kubatova (pro výstavbu trafostanice)
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1900/2017/M/1663
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 175/2 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 1560/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1966/2017/M/1729
Dispozice s majetkem města – nabytí pozemku parc. č. 1493/2 v k. ú. České Budějovice 6 
– lokalita Malý jez
Přijato usnesení č. 1561/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/2005/2017/M/1767
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby „Výstavba 2 
výtahů a bezbariérová úprava vstupů bytového domu J. Opletala č. p. 822, 823, České 
Budějovice 2“, k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1562/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1957/2017/M/1720
Dispozice s majetkem města – sleva nájemného z prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Vodňanská 1141/6, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1563/2017 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



10

72. číslo jednací KP-RM/1896/2017/M/1661
Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu nebytového prostoru v objektu 
Lannova třída č. 17/15, 370 01 České Budějovice – nájemce ŘEZNICTVÍ DĚDOUCH, s. 
r. o.
Přijato usnesení č. 1564/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

73. číslo jednací KP-RM/1942/2017/M/1705
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku č. parcely 280/26 v k. ú. České 
Budějovice 6 o celkové výměře 1.700 m2 

Přijato usnesení č. 1565/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

74. číslo jednací KP-RM/1943/2017/M/1706
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Panská 207/4, 370 01 České Budějovice Ing. Ivy Reitingerové, dle ustanovení § 2307 
odst. 1 NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti 
s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží
Přijato usnesení č. 1566/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/2000/2017/M/1763
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská parc. č. 4420 v k. ú. České Budějovice 3 a v objektu Biskupská 453/6, parc. č. 
556 v k. ú. České Budějovice 1, včetně zajištění provozu veřejných WC
Přijato usnesení č. 1567/2017 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/2002/2017/M/1765
Dispozice s majetkem města – výpůjčka nebytového prostoru v objektu č. p. 127/38 nám. 
Přemysla Otakara II. (Dům umění)
Přijato usnesení č. 1568/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/1909/2017/M/1672
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 17, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1569/2017 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 77-93.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/1910/2017/M/1673
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+2 v domě Třebotovice 2462, 370 06 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1570/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

79. číslo jednací KP-RM/1911/2017/M/1674
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1571/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/1912/2017/M/1675
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu



11

Přijato usnesení č. 1572/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/1913/2017/M/1676
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10 o velikosti 1+2 v domě Štítného 6, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1573/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

82. číslo jednací KP-RM/1915/2017/M/1678
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+3 v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1574/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

83. číslo jednací KP-RM/1916/2017/M/1679
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1575/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

84. číslo jednací KP-RM/1917/2017/M/1680
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4.27 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, 370 
05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1576/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/1918/2017/M/1681
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1 v domě Panská 5, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1577/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/1921/2017/M/1684
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1578/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

87. číslo jednací KP-RM/1922/2017/M/1685
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 12 o velikosti 1+2 v domě Česká 7, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1579/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/1933/2017/M/1696
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+3 v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1580/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

89. číslo jednací KP-RM/1934/2017/M/1697
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 20 o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1581/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/1941/2017/M/1704
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 35 o velikosti 1+3 v domě K. Weise 16, 370 04 



12

České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1582/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

91. číslo jednací KP-RM/1936/2017/M/1699
Dispozice s byty – zrušení usnesení č. 1290/2017 ze dne 25. 9. 2017 a udělení výjimky 
z Pravidel na přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+kk v domě Na Mlýnské stoce 4, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1583/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/1937/2017/M/1700
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 98 o velikosti 1+0 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice jako ubytování pro konkrétní fyzickou 
osobu
Přijato usnesení č. 1584/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/1938/2017/M/1701
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1585/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/1939/2017/M/1702
Dispozice s byty – zkrácení výpovědní lhůty pro současné nájemce bytu v majetku města 
z důvodu ukončení nájemního poměru ze strany nájemce
Přijato usnesení č. 1586/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/1901/2017/M/1664
Prodloužení nájemní smlouvy - nájemce konkrétní fyzická osoba
Usnesení nebylo přijato (0,8,2,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KP-RM/1961/2017/M/1724
Prodloužení nájemní smlouvy - nájemce konkrétní fyzická osoba
Usnesení nebylo přijato (0,6,4,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

97. číslo jednací KP-RM/1962/2017/M/1725
Prodloužení nájemní smlouvy - nájemce konkrétní fyzická osoba
Usnesení nebylo přijato (0,6,3,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

98. číslo jednací KP-RM/1902/2017/M/1665
Návrh na ukončení nájemního poměru nájemce CBPS, s. r. o., IČO 14502992, se sídlem 
Žižkova tř. 309/12, 371 22 České Budějovice, výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou
Přijato usnesení č. 1587/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

99. číslo jednací KP-RM/1944/2017/M/1707
Pravidla pro užívání a udržování domů s byty, bytů a nebytových prostor v domech ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice (Domovní řád)
Přijato usnesení č. 1588/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



13

100. číslo jednací KP-RM/1980/2017/M/1743
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2016 ze dne 23. 5. 2016 o příspěvkových 
organizacích - "Interiérové úpravy levého křídla plaveckého stadionu"
Přijato usnesení č. 1589/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

101. číslo jednací KP-RM/1984/2017/M/1747
Pronájem sportovní haly pro pořádání akce „Mistrovství jižních Čech 2018" ve 
sportovním tanci
Přijato usnesení č. 1590/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

102. číslo jednací KP-RM/1982/2017/M/1745
Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu při akci "Přeplavme svůj La Manche"
Přijato usnesení č. 1591/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

103. číslo jednací KP-RM/1976/2017/M/1739
Neinvestiční dotace pro Svaz důchodců ČR - Městská organizace České Budějovice
Přijato usnesení č. 1592/2017 (10,0,0,0/10)
Byl schválen protinávrh - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 25.000 Kč.
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

104. číslo jednací KP-RM/2001/2017/M/1764
Obecně  závazná vyhláška o podmínkách pro zahájení nebo nabízení přepravy řidičem 
taxislužby na území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1593/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Mráz, ved. odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

105. číslo jednací KP-RM/1926/2017/M/1689
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Dynín
Přijato usnesení č. 1594/2017 (9,1,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 105-109.
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru

106. číslo jednací KP-RM/1927/2017/M/1690
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Vitín
Přijato usnesení č. 1595/2017 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru

107. číslo jednací KP-RM/1929/2017/M/1692
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s městysem Ševětín
Přijato usnesení č. 1596/2017 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru

108. číslo jednací KP-RM/1930/2017/M/1693
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Mazelov
Přijato usnesení č. 1597/2017 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru



14

109. číslo jednací KP-RM/1953/2017/M/1716
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Bošilec
Přijato usnesení č. 1598/2017 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru

110. číslo jednací KP-RM/1975/2017/M/1738
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Pochod proti diabetu; Noc venku; 
Vzdělání a řemeslo - přehlídka středního odborného a učňovského školství; Cimrman 
English Theatre
Přijato usnesení č. 1599/2017 (10,0,0,0/10)

111. Různé

111.1 Návrh odměn neuvolněných členů zastupitelstva města s účinností od 1. 1. 2018
Přijato usnesení č. 1600/2017 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Václav Pour, ved. personálního a mzdového oddělení OKT

111.2 Účast primátora města a náměstka na zahraniční služební cestě - Rusko, Čína a Vatikán
Přijato usnesení č. 1601/2017 (11,0,0,0/11)

112. Diskuse
Ing. Joch upozornil členy rady města na problémy v dopravě, které nastanou s realizací 
plánované stavby Jižní tangenta (doloženo fotografiemi). Dle jeho názoru bude mít stavba 
dopad na zvýšení dopravní zátěže především v lokalitě - ul. Plavská, Lidická a křižovatka 
u nemocnice. Dal podnět na zpracování studie, jaký dopad bude mít Jižní tangenta na 
výše uvedenou lokalitu.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

28. schůze rady města byla ukončena v 13:05 hod.



15

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Teplárna České Budějovice, a. s. – rozhodnutí o změně stanov a o dlouhodobé 
koncepci podnikatelské činnosti společnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1500/2017:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČO 60826835, se sídlem Novohradská 398/32, 370 
01 České Budějovice (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 a § 421 odst. 2 
písm. a) a p) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, a čl. 12 odst. 1 písm. a) a c) stanov společnosti, při výkonu 
působnosti valné hromady

I. r o z h o d u j e
o změně stanov společnosti tak, že se stávající znění článků 1. až 37. stanov společnosti 
v jejich platném znění ke dni 20. 6. 2017 ruší a nahrazuje se novým zněním článků 1. až 32., 
a to v upraveném znění,

II. s c h v a l u j e
Strategii 2040 – Dlouhodobou koncepci podnikatelské činnosti Teplárny České Budějovice, 
a. s., v letech 2018-2045 navrženou představenstvem společnosti,

III. u k l á d á
představenstvu společnosti,
1. zajistit realizaci koncepce dle části II, tj. postupovat podle předpokladů a záměrů v ní 

uvedených,
2. zabezpečit i další kroky nezbytné k realizaci tohoto rozhodnutí jediného akcionáře.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1501/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2018,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
složení hodnotící komise pro poskytování dotací formou příspěvku na celoroční činnost,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Mezníkovi, předsedovi komise rady města pro životní prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1502/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2018,



16

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: "Výběr provozovatele KD Slavie" - studie proveditelnosti, předběžný harmonogram 
a předběžné tržní konzultace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1503/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. studii proveditelnosti  na komplexní revitalizaci KD Slavie v Českých Budějovicích 

v předloženém znění,
2. výběr provozovatele KD Slavie formou koncesního řízení a doporučený způsob 

financování dle bodu 3.4 studie proveditelnosti,
3. předběžný harmonogram postupu při výběru provozovatele KD Slavie v Českých 

Budějovicích,
4. provedení předběžných tržních konzultací v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění,
II. p o v ě ř u j e

1. společnost Havel, Holásek & Partners, s. r. o., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, na 
základě uzavřené smlouvy č. 2017001986, provedením předběžných tržních konzultací,

2. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podpisem dokumentů tykajících se předběžných 
tržních konzultací,

3. zástupce zadavatele, dle důvodové zprávy, účastí na jednání při předběžných tržních 
konzultacích,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit záměr realizace koncesního řízení zastupitelstvu města.

K bodu: Strategický plán města České Budějovice na období let 2017-2027 - udělení plné 
moci zpracovateli hodnocení SEA

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1504/2017:
rada města

z m o c ň u j e
společnost RADDIT consulting, s. r. o., se sídlem Fojtská 574, Krmelín, PSČ 739 24, IČO 
27811221, k zastupování statutárního města České Budějovice ve věci předkládání dokumentů 
a žádostí o stanoviska a vyjádření v rámci posouzení vlivů Strategického plánu města České 
Budějovice na období let 2017-2027 na životní prostředí (SEA).

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Pohřební ústav města České Budějovice, 
p. o., pod názvem " Generální oprava kremační pece č. 1 krematorium České 
Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1505/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
" Generální oprava kremační pece č. 1 krematorium České Budějovice" pro Pohřební ústav 



17

města České Budějovice, příspěvkovou organizaci, v souladu se Směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p. o., pod názvem "Poskytování služby na ochranu a ostrahu majetku 
statutárního města České Budějovice – areálů sportovních zařízení" - zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1506/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Poskytování služby 
na ochranu a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice – areálů sportovních 
zařízení“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, p. o., ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci podlimitní veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Jihočeské divadlo, p. o., pod názvem 
„Osvětlovací pulty 2 ks, včetně zálohovacího systému a příslušenství“ - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1507/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu  pro Jihočeské divadlo, p. o., na 
dodávky pod názvem „Osvětlovací pulty 2 ks, včetně zálohovacího systému a příslušenství“ 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,



18

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Dodávka úklidových služeb v budovách 
Magistrátu města České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 a 38, České 
Budějovice“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1508/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu s usnesením rady města č. 1492/2017 ze dne 23. 10. 2017, výsledek zadávacího 
řízení k veřejné zakázce „Dodávka úklidových služeb v budovách Magistrátu města České 
Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 a 38, České Budějovice“ vypsané v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
vybraný dodavatel:
FORCORP GROUP, spol. s r. o., Hamerská 812, 779 00 Olomouc - Holice
nabídková cena za 1 rok v Kč bez DPH: 2.133.168,41

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Centrální informační systém pro dopravu 
v klidu v Č. Budějovicích“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1509/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise ve veřejné zakázce pod názvem „Centrální informační 
systém pro dopravu v klidu v Č. Budějovicích“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
vybraný dodavatel:
ČD - Telematika, a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3
nabídková cena v Kč bez DPH: 19.295.000,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



19

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti O. Ostrčila (úsek O. Nedbala – E. Rošického“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1510/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti O. Ostrčila (úsek O. Nedbala – E. 
Rošického“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění.

K bodu: Nové návrhy smluv k veřejné zakázce pod názvem "České Budějovice, křižovatka 
ulic Pekárenská - Jírovcova" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1511/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
nové návrhy smluv k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem "České 
Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská - Jírovcova" vypsané v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, usnesení č. 
1195/2017 ze dne 4. 9. 2017,



20

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu místní komunikace Na 
Sádkách - NN115, k. ú. České Budějovice 2" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1512/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchu 

místní komunikace Na Sádkách - NN115, k. ú. České Budějovice 2" v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Dodatek č. 21 (aktualizační) k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) 
sjednané mezi Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, jako 
pojistitelem a statutárním městem České Budějovice, jako pojistníkem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1513/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 21 (aktualizační) k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) s Kooperativa 
pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČO 
47116617, spočívající ve změně umístění exponátů motocyklového muzea,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 21 k pojistné smlouvě primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 21 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643).



21

K bodu: Dodatek č. 20 smlouvy k havarijnímu pojištění vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1514/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 20 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (20120002679) s Kooperativa pojišťovna, a. 
s., Vienna Insurance Group - ukončení havarijního pojištění prodaného vozidla Škoda      
Pick-up,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 20 k havarijnímu pojištění vozidel primátorovi města Ing. Jiřímu 
Svobodovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 20 k havarijnímu pojištění vozidel.

K bodu: Žádost o vstup do komunikace I. kategorie, ulice B. Smetany

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1515/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie společnosti LuckyNet, s. r. o., Žižkova tř. 1321/1, 
370 10 České Budějovice - ulice Bedřicha Smetany, za účelem dokončení stavby optické sítě 
za těchto podmínek:
1. uhradit finanční náhradu za vstup do komunikace dle sazebníku, který schválila Rada 

města České Budějovice - položka 4.1.1. 1 000 Kč za 1 m2 v tomto rozsahu:
2 m2 x 1 000 Kč = 2 000 Kč,

2. zhotovitel stavby uvede plochu chodníku ze zámkové dlažby do původního stavu 
a převezme záruku na provedenou opravu na dobu 3 let od předání dotčené části 
komunikace jejímu správci - odboru SVS,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2019-2021 zřizovaných 
příspěvkových organizací: Sportovní zařízení města České Budějovice, Pohřební 
ústav města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1516/2017:
rada města

s c h v a l u j e
střednědobé výhledy rozpočtů zřizovaných příspěvkových organizací - Sportovní zařízení města 
České Budějovice, F. A. Gerstnera 7/8, České Budějovice a Pohřební ústav města České 
Budějovice, Pražská 108, České Budějovice, na období 2019-2021.



22

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1517/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
finanční příspěvky na školné v soukromých předškolních zařízeních, dle schválených pravidel 
na 4. čtvrtletí 2017
1. HE-SOVA, s. r. o., Pořežany 29, Žimutice - 3.000 Kč
2. FORMELO, s. r. o., Lidická tř. 675/119, České Budějovice - 3.000 Kč
3. Centrum Barborka, z. s., Jírovcova 915/61, České Budějovice - 9.000 Kč

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program na podporu volnočasových aktivit v roce 2017, Opatření č. 3 - 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2017000986

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1518/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. žádost Jazykového centra Let´s flow, z. s., Kubatova 1240/6, 370 04 České Budějovice, 

o změnu výše položek uznatelných nákladů projektu "Anglický příměstský tábor 
Let´s flow" dle Veřejnoprávní smlouvy č. 2017000986 uzavřené dne 11. 5. 2017 v rámci 
dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 
2017 u Opatření č. 3 - příspěvek na příměstské tábory,

2. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2017000986,
II. u k l á d á

Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení  střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2019 až 2021 zřizovaných 
příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1519/2017:
rada města

s c h v a l u j e
střednědobé výhledy rozpočtů zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, základních 
škol a školní jídelny České Budějovice na rok 2019 až 2021, v předloženém znění. 

K bodu: Stanovisko k navýšení kapacity žáků v Soukromé základní škole a mateřské škole 
Viva Bambini, s. r. o., B. Němcové 752/74, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1520/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o stanovisko k navýšení kapacity žáků v Soukromé základní škole a mateřské škole 
Viva Bambini, s. r. o., B. Němcové 752/74, 370 01 České Budějovice, IČO 28133447,



23

II. s o u h l a s í
s návrhem stanoviska k navýšení kapacity žáků z 50 na 100 žáků v Soukromé základní škole 
a mateřské škole Viva Bambini ,s. r. o., B. Němcové 752/74, 370 01 České Budějovice, IČO 
28133447,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat stanovisko statutárního města České Budějovice k navýšení kapacity žáků 
v Soukromé základní škole a mateřské škole Viva Bambini, s. r. o., B. Němcové 752/74, 
370 01 České Budějovice, IČO 28133447.

K bodu: Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2019-2021 zřizovaných 
příspěvkových organizací: Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, Domov 
pro seniory Máj České Budějovice, Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1521/2017:
rada města

s c h v a l u j e
střednědobé výhledy rozpočtů zřizovaných příspěvkových organizací - Domov pro seniory Hvízdal, 
U Hvízdala 6, České Budějovice, Centrum sociálních služeb Staroměstská, Staroměstská 27, České 
Budějovice, Domov pro seniory Máj, Větrná 13, České Budějovice, Jeslová a azylová zařízení, E. 
Pittera 3, České Budějovice.

K bodu: Udělení výjimky ze "Zásad pro umisťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1522/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze "Zásad pro umisťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice" pro konkrétní fyzickou osobu,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1523/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2018,

II. s c h v a l u j e
1. návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2018

a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 2.068.679 tis. Kč,
b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 2.234.008 tis. Kč, z toho běžné výdaje ve 

výši 1.701.595 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 532.413 tis. Kč,
c) financování ve výši 165.329 tis. Kč,

2. rozpočty jednotlivých zřízených příspěvkových organizací uvedené v Oddílu IV. 
návrhu rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2018 pod odpovědným 
místem 201 až 276,



24

3. návrh zapojení zůstatku účelového fondu města "Fond financování a obnovy 
vodohospodářského majetku" ve výši 40.000 tis. Kč na posílení kapitálového rozpočtu 
města na obnovu vodohospodářského majetku (vodohospodářské strojní investice, 
modernizaci technologie ČOV České Budějovice a rekonstrukce kanalizací a vodovodů),

4. návrh závazných ukazatelů:
a) rozpočtu příjmů tj. jednotlivé rozpočtové položky členěné podle A/Ú,
b) rozpočtu běžných a kapitálových výdajů tj. součtové položky (řádky) za 

jednotlivá odpovědná místa (součtové řádky představují součet výdajů členěných 
podle A/Ú a jejich změna včetně přidání či odebrání A/Ú je při dodržení 
závazného ukazatele v kompetenci správce příslušného odpovědného místa do 
výše 200 tis. Kč),

c) výdaje na platy zaměstnanců v pracovním poměru, ostatní osobní výdaje, 
odměny členů zastupitelstev obcí, odstupné a náhrady mezd v době nemoci,

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zmocnit:
1. radu města ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření do výše 2 mil. Kč 

(včetně) a rozpočtových opatření bez omezení výše u přidělených finančních prostředků 
z jiných veřejných rozpočtů (dotace, transfery) v případě, že nevyvolávají další nároky na 
rozpočtové prostředky města,

2. vedoucího finančního odboru k provádění vnitřních rozpočtových opatření takto: 
schvalovat mezipoložkový (meziparagrafový) přesun v rámci jednoho odpovědného 
místa, který je v souladu s věcným usnesením rady, resp. zastupitelstva města (zejména 
u vyhlašovaných grantových programů) podpisem předloženého návrhu rozpočtového 
opatření,

IV. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 11. 12. 2017
1. předložit návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice pro rozpočtový rok 2018 

doporučený radou města k projednání zastupitelstvu města,
2. předložit na jednání zastupitelstva města změnu v rámci návrhu rozpočtu kapitálových 

výdajů investičního odboru:
-  snížení rozpočtu ve výdajové části: 
    akce/účel 6731 – Rekonstrukce kanalizací; OM 112; položka 6121;
    paragraf 2321                                                                                  - 25.000 tis. Kč
-  zvýšení rozpočtu ve výdajové části: 
    akce/účel 6846 – Multifunkční centrum Dlouhá louka; OM 112; 
    položka 6121; paragraf 3412                                                           + 25.000 tis. Kč
-  úprava v textové části kapitálových výdajů investičního odboru (Oddíl I., str. 65): 
    Rekonstrukce kanalizací – nový text „ rekonstrukce probíhají v rámci kompletních
    rekonstrukcí ulic, tyto částky jsou rezervou pro případ nepředvídaného a nutného 
řešení 
    úprav vodohospodářských sítí. Na rok 2018 se připravuje prodloužení odlehčovací 
stoky
    u areálu firmy Bosch, která odvádí splaškové vody z dané lokality. V koordinaci
    s výstavbou odvodnění dálničního tunelu bude provedena obnova zbývajících části 
ulice
    Čsl. Legií v úseku (J. Lomského – J. Ježka) - jedná se o obnovu části kanalizace
    a vodovodu.“
    Stavební úpravy ulic – nový text „na rok 2018 je připravena realizace ulice Zeyerova 
    (úsek M. Vydrové – Budovcova) a ulice Nerudova (úsek Pražská – Kostelní). Jedná se
     o celkové stavební úpravy ulic zahrnující rekonstrukci vodohospodářských sítí, 
     komunikací, chodníků a veřejného osvětlení.“
     Multifunkční centrum Dlouhá louka - zahájení výstavby nového multifunkčního
     centra pro sport a kulturu v místě a půdorysu stávající Všesportovní haly (Dlouhá 



25

louka).
     V objektu vzniknou 2 dominantní prostory – velká multifunkční hala A pro cca 2600
     sedících diváků na tribunách (vč. výsuvných) a menší sportovní hala B kde bude 
tribuna 
     pro cca 230 osob. Další diváci v závislosti na typu akce budou využívat VIP prostor, 
     ochozy nad tribunami a rovněž hrací plochu.

3. předložit na jednání zastupitelstva města předpokládanou změnu v rámci návrhu 
rozpočtu běžných výdajů.

K bodu: Výsledek zakázky na přijetí úvěru k přefinancování stávajícího investičního úvěru

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1524/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výsledek jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek a výsledné pořadí nabídek 

na přijetí bankovního úvěru k přefinancování stávajícího investičního úvěru, podaných 
na základě výzvy ze dne 5. 9. 2017,
na prvním místě:
Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,
úroková sazba FIX 5Y ve výši 0,97 % p.a.,
na druhém místě:
Komerční banka, a. s., Na Příkopě 969/33, 114 07  Praha 1,
úroková sazba FIX 5Y ve výši 0,98 % p.a.,

2. způsob úročení úvěru formou pevné úrokové sazby s fixací 5 let a s možností 
předčasného splacení úvěru bez jakýchkoliv poplatků a sankcí,

3. předčasné splacení zůstatku jistiny ve výši 52.000.000 Kč stávajícího investičního úvěru 
u Komerční banky, a. s.,

4. návrh na uzavření smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4, jímž bude splacen výše uvedený úvěr,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 20. 11. 2017

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky uchazečům,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 11. 12. 2017

předložit na jednání zastupitelstva města návrh na uzavření smlouvy o úvěru.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 160 až 171

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1525/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 160 - zapojení účelové neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 

na realizaci divadelních představení před Otáčivým hledištěm v Českém Krumlově 
v roce 2017 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské 
divadlo České Budějovice ve výši 2.000.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 161 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ 
Dukelská 11, ČB“ (1. zálohová platba) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ Dukelská ve výši 1.031.832 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 162 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Mateřská škola K. Štěcha - Šablony“ 
(1. zálohová platba) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 



26

organizace MŠ Štěcha ve výši 517.291,20 Kč,
4. rozpočtové opatření číslo 163 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Základní škola Emy Destinové - 
Šablony“ (1. zálohová platba) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ E. Destinové ve výši 191.740,20 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 164 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Mateřská škola Čéčova - Šablony“ 
(1. zálohová platba) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace MŠ Čéčova ve výši 339.379,20 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 165 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru 
na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a tělovýchovy na poskytnutí 
investičního transferu TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA, z. s., na 
zakoupení sportovní pomůcky airtrack ve výši 50.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 166 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
pokrytí výdajů spojených s konáním nových voleb do zastupitelstva obce Hradce, 
vyhlášených na den 4. listopadu 2017, ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
správního odboru na ostatní osobní výdaje na organizačně technické zajištění 
dodatečných voleb v obci ve výši 10.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 167 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2017 (zvýšení tržeb od zdravotních pojišťoven a v úhradách od 
uživatelů) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 1.900.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 168 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na nákup 
materiálu - tonerů ve výši 200.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 169 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na 
poštovní služby ve výši 200.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 170 - zapojení nedaňových příjmů z přijatého pojistného plnění 
odboru správy veřejných statků (poškození střechy objektu A radnice při krupobití, požár 
rozvaděče, poškození požárního hlásiče a podhledových desek po zatečení v objektu B2 
radnice) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na opravy 
a udržování - ostatní ve výši 67.583 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 171 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na rekonstrukci vodovodů (165.000 Kč) a na cyklostezku U Lávky 
(200.000 Kč) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na poskytnuté náhrady pro úhradu 
stanoveného podílu na nákladech za správu a údržbu monitorovacích vrtů podzemní 
vody v Budějovické pánvi dle uzavřené „Dohody o podmínkách užívání a úhradě části 
nákladů spojených se správou a údržbou majetku JVS“ ve výši 365.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2017
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 160 až 171 do rozpočtu roku 2017.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 48 až V 50

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1526/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 48 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru z akce modernizace systému řízení křižovatek na akci 
modernizace systému řízení křižovatek – stroje a zařízení ve výši 930.000 Kč,



27

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 49 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce ČOV ČB – modernizace technologie na akci ČOV ČB 
– modernizace technologie – stavební část ve výši 585.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 50 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 
správy veřejných statků z akce nákup ostatních služeb – nové výsadby na akci nákup 
ostatních služeb – kácení, prořezávky a frézování ve výši 500.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2017
promítnout schválená rozpočtová opatření V 48 až V 50 do rozpočtu roku 2017.

K bodu: "Chodník a cyklostezka - Rožnov -Včelná, k. ú. České Budějovice 7 - 1. etapa" - 
dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1527/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD 2017001408 na akci "Chodník a cyklostezka - Rožnov - Včelná, k. ú. 
České Budějovice 7 - 1. etapa" se zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., Pražská tř. 
495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, který řeší závěrečné vyúčtování díla ve 
výši 114.545,44 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2017001408,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č.1 k SOD č. 2017001408.

K bodu: „Záchytné parkoviště Jírovcova – České Budějovice – likvidace kontaminace 
zemin“  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1528/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2017002033 na akci  "Záchytné parkoviště Jírovcova – České 
Budějovice" se zhotovitelem STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, Praha 5 Smíchov, IČO 
60838744, který upravuje navýšení ceny díla o +2.013.809,28 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu výše uvedený dodatek č. 1 k SOD 2017002033,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: „České Budějovice – ZŠ Grünwaldova 13 – stavební úpravy a zateplení 2 bytových 
jednotek a objektu tělocvična se sociálním zařízením“ - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1529/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD 2017001802 na akci „České Budějovice – ZŠ Grünwaldova 13 – stavební 
úpravy a zateplení 2 bytových jednotek a objektu tělocvična se sociálním zařízením“ se 



28

zhotovitelem TANGENTA, spol. s r. o., Dobrovodská 882/130, České Budějovice 5, IČO 
26086310, který řeší navýšení ceny díla o +151 853,70 Kč bez DPH a změnu termínu 
dokončení díla, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č.1 k SOD 2017001802 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: "Doplnění vzdálených detektorů pro inteligentní dopravní systémy v Českých 
Budějovicích" - odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1530/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
odstoupení od SOD č. 2017000910 na akci "Doplnění vzdálených detektorů pro inteligentní 
dopravní systémy v Českých Budějovicích" se zhotovitelem ACP AuComp CZ, s. r. o., 
Argentinská 286/38, 170 00 Praha 7, IČO 04309634, v souladu s čl. XII odst. 12.2 písm. a) 
smlouvy, a uplatnění smluvní pokuty ve výši 200.000 Kč v souladu s čl. XII odst. 12.2 písm. 
a) smlouvy, ve spojení s čl. V odst. 5.13 smlouvy, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města návrh na odstoupení od SOD č. 2017000910 a vyúčtování 
smluvní pokuty k podpisu, 

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedený návrh na odstoupení od SOD č. 2017000910 a vyúčtování 
smluvní pokuty.

K bodu: "Dopravní značení -Doprava v klidu - parkovací zóny, České Budějovice" - 
Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1531/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2017002014 na akci "Dopravní značení - Doprava v klidu - parkovací 
zóny, České Budějovice" se zhotovitelem Signistav, s. r. o., Na Návsi 3, Hrdějovice 37361, 
IČO 26072700, který řeší posun termínu dokončení díla v bodu 4.1.3. SOD, dle důvodové 
zprávy, do 20. 11. 2017,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města iIg. Jiřímu Svobodovi výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 
2017002014 k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2017002014.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2584 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice A. Staška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1532/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního optického vedení na části pozemku parc. 
č. 2584 v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 460 m2), 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a společností 
STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS a investičním odborem s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3107, 3108, 3109/1 a 3110/1 v k. ú. České Budějovice 7, 
Lidická tř., cyklostezka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1533/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene  - služebnosti, spočívajícího v právu 
uložení a strpění komunikačního vedení vybudovaného v rámci stavby názvem „ČB, Rožnov 
u cyklostezky – kabelové vedení Starnet“ na částech pozemků parc. č. 3107, 3108, 3109/1 
a parc. č. 3110/1 v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
4262-75/2017, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) 
a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 
(jako oprávněným), na dobu časově neomezenou, za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 208 m2 za cenu 27.800 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 2061/578, 2061/579, 2061/654, 2061/655 a 2061/690, vše k. ú. 
České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. V. Volfa)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1534/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního kabelového vedení vybudovaného 
v rámci stavby „ČB, V. Volfa („U Placka“) - kabelové vedení STARNET“ na části pozemků 
parc. č. 2061/578, 2061/579, 2061/654, 2061/655 a 2061/690, vše k. ú. České Budějovice 2, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 274 m2, mezi 
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností STARNET, s. r. o., se 
sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 34.400 Kč + DPH s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 2061/732 a 2061/738, vše k. ú. České Budějovice 2 (sídliště 
Máj, ul. V. Volfa)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1535/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního kabelového vedení vybudovaného 
v rámci stavby „ČB, V. Volfa – sídliště Máj – kabelové vedení STARNET“ na části pozemků 
parc. č. 2061/732 a 2061/738, vše k. ú. České Budějovice 2, a v právu vstupu a vjezdu na 
služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny,  modernizace a včetně jeho odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 261 m2, mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná) a společností  STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 
České Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad  
na vypořádání věcných břemen“ ve výši 33.100 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemku parc. č. 2061/758 v k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. Ant. 
Barcala)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1536/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního kabelového vedení vybudovaného 
v rámci stavby „ČB, ulice A. Barcala u STARNETU – kabelové vedení STARNET“ na části 
pozemku parc. č. 2061/758 v k. ú. České Budějovice 2, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny,  modernizace a včetně jeho odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem o celkové dotčené ploše 31 m2, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností  STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 
26041561 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad  na vypořádání věcných 
břemen“ ve výši 10.100 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1156/1 v k. ú. České Budějovice 
5 (ul. K. Vinařického, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1537/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího ve strpění uložení podzemního optického vedení v rámci stavby "ČB, 
K. Vinařického – kabelové vedení Starnet, č. 1704" na části pozemku parc. č. 1156/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinný) a společností STARNET, s. r. o., se sídlem 
Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 228, 283, 351, 3357/1, 259/1, 260, 279, 712/5, 712/6 v k. ú. 
České Budějovice 6  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1538/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na částech 
pozemků parc. č. 228, 283, 351, 3357/1, 259/1, 260, 279, 712/5, 712/6 v k. ú. České 
Budějovice 6, spočívajícího ve strpění uložení komunikační sítě v rámci stavby „ČB, Žižkova 
- Průmyslová – kabelové vedení Starnet“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány č. 3731-
33/2016 a č. 3794-10/2017, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a spol. STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 
26041561 (jako oprávněným), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 3242 m2 za cenu 331.200 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene v ulici  Rybářská se společností STARNET, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1539/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního optického vedení na částech pozemků 
parc. č. 476/3, parc. č. 541/4, parc. č. 541/5 v k. ú. České Budějovice 3 v rámci stavby "ČB, 
Rybářská - kabelové vedení Starnet č. 1704" a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a společností STARNET, s. r. o., se 
sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB, Jiráskovo nábřeží, parkovací systém -kabelová 
přípojka"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1540/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 



33

inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN v rámci 
stavby "ČB Jiráskovo nábřeží, park. systém - kabelová přípojka" na části pozemku parc. 
č. 2875/1 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako povinným) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 2808540 (jako oprávněným), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 797/1 v k. ú. České Budějovice 3 
(ul. R. Bosche)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1541/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě pro napojení stavební parcely parc. č. 784/2 v rámci akce „Č. B., Roberta 
Bosche, RD, pí Hamerníková“ na části pozemku parc. č. 797/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabel 
NN a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle ,,Zásad na 
vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 870 v k. ú. České Budějovice 6 - ul. 
U Elektrárny  

(Změněno usnesením č. 1745/2017 ze dne 18. 12. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1542/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku par. č. 870 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění umístění vodovodní a kanalizační přípojky k areálu spínací stanice, 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 12 m), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 838/6 v k. ú. 
České Budějovice 6, společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 



34

Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 205, k. ú. České Budějovice 1 – ul. 
Hroznová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1543/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení VN, vybudovaného v rámci stavby 
„ČB, Hroznová, SINOP REAL, TS370, příp. VN“ pro napojení trafostanice ve stávajícím 
objektu, na části pozemku parc. č. 205, k. ú. České  Budějovice 1, v rozsahu,  jak bude 
zaměřeno geometrickým  plánem a  v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČO 
28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1566, 3357/2, 3357/5, 3357/6 v k. 
ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1544/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1566, 3357/2, 3357/5, 3357/6, k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění uložení energetického vedení - potrubí přípojky horkovodu pro 
stavbu „SZT TČB systematický přechod z páry na horkou vodu část Novohradská – parovod 
Jih, České Budějovice“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 488 m), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a spol. Teplárna 
České Budějovice, a. s, Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČO 60826835 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 



35

10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1684 v k. ú. České Budějovice 4 
(ul. M. Svobodové, Vráto)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1545/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě (připojení novostavby rodinného dvojdomku), spočívajícího v právu uložení 
dvou vodovodních, kanalizačních a plynovodních přípojek vybudovaných v rámci stavby 
„Novostavba rodinného dvojdomku na parcele č. 1717, k. ú. Č. Budějovice 4“ na parc. č. 
1684 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2751/3 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1546/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku par. č. 2751/3 (ostatní plocha, jiná plocha), k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění umístění vodovodní přípojky ke stávajícímu rodinnému 
domu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 6 m), mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 2751/5 
v k. ú. České Budějovice 6, konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněnou), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených správci sítí 
a příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na parc. č. 
1219/2 v k. ú. České Budějovice 7, u křižovatky B. Němcové x L. B. Schneidera

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1547/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti práva stezky a cesty 
na pozemku parc. č. 1219/2 (služebný pozemek), o výměře 380 m2, k. ú. České Budějovice 7, 
mezi vlastníky pozemku parc. č. 1218/3 a parc. č. 1218/7, k. ú. České Budějovice 7 (jako 
oprávněnými) a statutárním městem České Budějovice, vlastníkem pozemku parc. č. 1219/2 
(jako povinným), na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření "Smlouvy o právu provést stavbu" na části 
pozemku parc. č. 3648/1 v k. ú. České Budějovice 3 - oplocení a oprava povrchu 
kontejneřiště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1548/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření "Smlouvy o právu provést stavbu" v rámci realizace stavby 
oplocení a úpravy povrchu kontejnerového stání na části pozemku parc. č. 3846/1 ostatní 
plocha ostatní komunikace o výměře 16 m2 v k. ú. České Budějovice 3 mezi statutárním 
městem České Budějovice (vlastník nemovitosti) a Stavebním bytovým družstvem České 
Budějovice, se sídlem Krčínova 1107/30, České Budějovice, IČO 00037745 (investor),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - Dohoda o umístění stavby - závěsné balkony, parc. č. 
2305/2, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Čéčova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1549/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby závěsných balkonů, vybudovaných v rámci akce 
„Stavební úpravy – osazení nových balkonů, bytový dům Čéčova 27, 29, Č. Budějovice“ nad 
částí pozemku parc. č. 2305/2 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 18,72 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3, mezi statutárním městem České Budějovice (jako vlastník pozemku) 
a Společenstvím vlastníků jednotek Čéčova 27 a 29, se sídlem Čéčova 730/27, 370 04 České 
Budějovice, IČO 26112701 (jako investor stavby) za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



37

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o umístění stavby,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 2061/211, k. ú. 
České Budějovice 2, ulice J. Opletala, sídliště Šumava  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1550/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu 4 částí pozemku parc. č. 2061/211 vždy o výměře 3,6 m2 (3,6 m délka x 1 m 
šířka), k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění 4 ks výlepových plakátovacích ploch, na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 3004/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1551/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 3004/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m2, v k. ú. 
České Budějovice 3, za účelem umístění části dřevěného přístřešku a výstavby oplocení 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za nájemné ve výši 
100 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města nájemní smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/61 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1552/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/61 – zahrada o výměře 462 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za 
cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.772 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2822/1 v k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1553/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1347/2017 ze dne 25. 9. 2017 ve věci záměru pronájmu části pozemku parc. č. 
2822/1 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 216 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za 
účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2099/127, 2099/130 
a 2099/178 – změna nájemní smlouvy č. 2012000167 (HC POUZAR)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1554/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 2012000167 (114-L/1471/12) ze dne 15. 2. 2012 
v platném znění, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., IČO 22861483, a POUZARSPORT, spol. s r. o., IČO 
15771199 (nájemci), spočívajícího v udělení souhlasu s podnájmem části předmětu nájmu – 
části pozemku parc. č. 2099/178 o výměře 15 m2 třetí osobě – společnosti HS AUTO, s. r. o., 
se sídlem Husova tř. 1415/17b, České Budějovice, IČO 48244210, za účelem prezentace 
motorového vozidla, a to za podmínek shodných s nájemní smlouvou č. 2012000167 (114-
L/1471/12),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dodatek k nájemní smlouvě,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pachtu části pozemku parc. č. 128/1 v k. ú. 
České Vrbné - zemědělský účel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1555/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pachtu části pozemku parc. č. 128/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
146 m2 v k. ú. České Vrbné, za účelem využití části pozemku pro zemědělské účely, na dobu 
neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 796/5 a části 
vodojemu Švábův Hrádek (stavba na stp. č. 796/7), k. ú. Litvínovice – ukončení 
nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1556/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-2/504/00 ze dne 22. 12. 2000, v platném znění, na 
pronájem části pozemku parc. č. 796/5 a části vodojemu Švábův Hrádek (stavba na stp. č. 
796/7), k. ú. Litvínovice, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) 
a spol. T-Mobile Czech Republic, a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4 - Chodov, IČO 
64949681 (nájemce), za účelem umístění zařízení veřejné mobilní telekomunikační sítě, a to 
dohodou ke dni předání předmětu nájmu po deinstalaci zařízení veřejné mobilní 
telekomunikační sítě (základnová stanice 37067_Budejovicko_Mokre), nejdéle však ke dni 
30. 6. 2018,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu souhlas s deinstalací základnové stanice 
37067_Budejovicko_Mokre a dohodu o ukončení nájemní smlouvy,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat souhlas s deinstalací základnové stanice 37067_Budejovicko_Mokre a dohodu 
o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 485/1, 
parc. č. 485/8 v k. ú. Roudné v rámci stavby "Dálnice D3 0310/II Hodějovice - 
Třebonín"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1557/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 485/1 a 485/8 o výměře  3055 m2 v k. ú. Roudné za účelem 
realizace stavebního objektu SO 502 - Přeložka produktovodu, v rámci stavby "Dálnice 
D3 0310/II Hodějovice - Třebonín" státní příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 (nájemce), na dobu 
určitou, v délce trvání provádění stavby, nejdéle však na dobu pěti let, za nájemné ve výši 
20 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města nájemní smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "SO 346 - Přeložka vodovodního řadu" parc. č. 3683/1 k. ú. České 
Budějovice 5 - dálnice D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1558/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 



40

parc. č. 3683/1 v k. ú. České Budějovice 5, spočívajícího v právu využití části služebné 
nemovitosti za účelem umístění, povolení a realizace stavebního objektu "SO 346 Přeložka 
vodovodního řadu v km 135,120", vymezeném geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (oprávněným) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice, IČO 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek 
kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice, IČO 70971641 (povinným) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 (investorem a plátcem),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "SO 348 Přeložka vodovodního řadu DN 500" - dálnice D3 - parc. č. 2787/1 
k. ú. České Budějovice 6 -změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1559/2017:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 45/2017 ze dne 16. 1. 2017 v části schvaluje, týkající se změny vlastníka, takto:
I.  schvaluje
    uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku parc. 
    č. 2787/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v právu využití části služebné 
nemovitosti
    za účelem umístění, povolení a realizace stavebního objektu "SO 348 Přeložka 
vodovodního
    řadu DN 500 v km 137,240", vymezeném geometrickým plánem, mezi statutárním městem
    České Budějovice (oprávněným) a konkrétními fyzickými osobami (povinným) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se
    sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 (investorem a plátcem),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 175/2 v k. ú. Haklovy 
Dvory

(Zrušeno usnesením č. 1564/2022 ze dne 31. 10. 2022)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1560/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 175/2 (zahrada) o výměře 15 m2 v k. ú. Haklovy Dvory od 
konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města – nabytí pozemku parc. č. 1493/2 v k. ú. České 
Budějovice 6 – lokalita Malý jez

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1561/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 1493/2 oddělené geom. plánem 

a označené jako pozemek parc. č. 1493/3 o výměře 236 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

2. záměr odkoupení zbytkové části pozemku parc. č. 1493/2 o výměře 312 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6 od České republiky – Ministerstva financí, se sídlem Letenská 15, Praha 1, 
IČO 00006947, za dohodnutou kupní cenu ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby „Výstavba 
2 výtahů a bezbariérová úprava vstupů bytového domu J. Opletala č. p. 822, 823, 
České Budějovice 2“, k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1562/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání pro realizaci stavby „Výstavba 2 výtahů a bezbariérová úprava vstupů 
bytového domu J. Opletala č.p. 822, 823, České Budějovice 2“ takto:
1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu (úprava bezbariérového vstupu, rozšíření 

a úprava trasy chodníku) na části pozemku parc. č. 2061/100, k. ú. České Budějovice 2, 
mezi Stavebním bytovým družstvem České Budějovice, se sídlem Krčínova 1107/30, 
České Budějovice, IČO 00037745 (investor a stavebník) a statutárním městem České 
Budějovice (vlastník pozemku),

2. záměr budoucího prodeje 2 částí pozemku parc. č. 2061/100 o celkové výměře cca 13 m2, 
k. ú. České Budějovice 2, Stavebnímu bytovému družstvu České Budějovice, se sídlem 
Krčínova 1107/30, České Budějovice, IČO 00037745, za cenu v místě a čase obvyklou + 
náklady spojené s prodejem,

3. záměr budoucího odkoupení stavby ZTV – rozšíření chodníku (cca 19 m2) na části 
pozemku parc. č. 2061/100, k. ú. České Budějovice 2, od investora stavby – Stavebního 
bytového družstva České Budějovice, se sídlem Krčínova 1107/30, České Budějovice, 
IČO 00037745, podle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit primátorovi města k podpisu smlouvu 
o právu provést stavbu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o právu provést stavbu,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



42

K bodu: Dispozice s majetkem města – sleva nájemného z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Vodňanská 1141/6, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1563/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
jednorázovou slevu z nájemného z prostoru sloužícího podnikání v objektu Vodňanská 
1141/6, 370 11 České Budějovice pro MUDr. Josefa Krále, se sídlem Vodňanská 1141/6, 370 
11 České Budějovice, IČO 65059573, ve výši 5.000 Kč dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu nebytového prostoru 
v objektu Lannova třída č. 17/15, 370 01 České Budějovice – nájemce ŘEZNICTVÍ 
DĚDOUCH, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1564/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu smlouvy o nájmu nebytového prostoru Lannova tř. 17/15, 370 01 České Budějovice – 
nájemce ŘEZNICTVÍ DĚDOUCH, s. r. o., se sídlem Sportovní 409, 373 82 Boršov nad 
Vltavou, IČO 26084210, a to v bodě III. (změna doby nájmu) z doby určité na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku č. parcely 280/26 v k. ú. 
České Budějovice 6 o celkové výměře 1.700 m2 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1565/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku č. parcely 280/26 v k. ú. České Budějovice 6 o celkové výměře 
1.700 m2 pro Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, se sídlem Lannova tř. 193/26, 
370 04 České Budějovice, IČO 75151511, na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, 
v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Panská 207/4, 370 01 České Budějovice Ing. Ivy Reitingerové, dle 
ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele 
k převedení nájmu v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor 
slouží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1566/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Panská 207/4, 370 01 České 
Budějovice z Ing. Ivy Reitingerové, bytem Rožmberská 596, 381 01 Český Krumlov, IČO 
60632909, na obchodní společnost Domestika CB, s. r. o., se sídlem Rožmberská 596, 381 01 
Český Krumlov, IČO 05967121, dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ, za stejných nájemních 
podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská parc. č. 4420 v k. ú. České Budějovice 3 a v objektu Biskupská 453/6, 
parc. č. 556 v k. ú. České Budějovice 1, včetně zajištění provozu veřejných WC

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1567/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání a zajištění provozu veřejných WC v objektu 
Krajinská parc. č. 4420 v k. ú. České Budějovice 3 a v objektu Biskupská 453/6, parc. č. 556 
v k. ú. České Budějovice 1, za podmínek dle záměru zveřejněného ze dne 12. 10. 2017 pro 
společnost CB Servis Plus, s. r. o., se sídlem Kněžskodvorská 535/25, 370 04 České 
Budějovice, IČO 26102013, za nájemné ve výši 100 Kč/rok a požadovanou výši úhrady ze 
strany statutárního města České Budějovice ve výši 48.000 Kč/měsíc, tj. 576.000 Kč/rok 
s tím, že smlouva bude uzavřena od 1. 12. 2017 na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka nebytového prostoru v objektu č. p. 127/38 
nám. Přemysla Otakara II. (Dům umění)

(Zrušeno usnesením č. 780/2018 ze dne 4. 6. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1568/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku nebytového prostoru ve 3. nadzemním podlaží, v objektu č. p. 127/38, nám. 
Přemysla Otakara II., České Budějovice (Dům umění) p. č. 145/1, k. ú. České Budějovice 1, 
o celkové výměře 174,30 m2, pro provoz kanceláře odboru kultury a cestovního ruchu 
magistrátu města, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



44

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+2 v domě Lannova tř. 17, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1569/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 2+1, výměra 81,39 m2 (započitatelná plocha 78,04 m2), 
v domě Lannova tř. 17, 370 04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické 
osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc, jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000 Kč a dosavadní byt o velikosti 2+1, 
výměra 51,63 m2, řádně odevzdají vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+2 v domě Třebotovice 2462, 370 
06 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1570/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+2, výměra 84,04 m2 (započitatelná plocha 76,08 m2), 
v domě Třebotovice 2462, 370 06 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1571/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13 o velikosti 2+1, výměra 62,7 m2 (započitatelná plocha 62,7 m2), v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 měsíc s možností opětovného prodloužení, 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68 Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



45

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1572/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2 o velikosti 0+1, výměra 31,50 m2 (započitatelná plocha 31,50 m2), 
v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10 o velikosti 1+2 v domě Štítného 6, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1573/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 10 o velikosti 2+1, výměra 72,60 m2 (započitatelná plocha 69,95 m2), 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000 Kč a dosavadní byt o velikosti 1+kk, 
výměra 41,80 m2, řádně odevzdá vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+3 v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1574/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+1, výměra 97,4 m2 (započitatelná plocha 92,9 m2), v domě 
Dr. Stejskala 4, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



46

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1575/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+2, výměra 62,6 m2 (započitatelná plocha 62,6 m2), v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 měsíc s možností opětovného prodloužení, 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4.27 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, 
370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1576/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4.27 o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2), 
v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1 v domě Panská 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1577/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1, výměra 40,57 m2 (započitatelná plocha 33,57 m2), 
v domě Panská 5, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



47

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1578/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 2+1, výměra 62,3 m2 (započitatelná plocha 62,3 m2), v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 měsíc s možností opětovného prodloužení, 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68 Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 12 o velikosti 1+2 v domě Česká 7, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1579/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 12 o velikosti 1+2, výměra 115,81 m2 (započitatelná plocha 111,81 m2), 
v domě Česká 7, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+3 v domě Zátkovo nábřeží 5, 
370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1580/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 3+1, výměra 118,21 m2 (započitatelná plocha 112,21 m2), 
v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické 
osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc,  jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000 Kč a dosavadní byt o velikosti 2+1, 
výměra 51,20 m2, a byt 1+1, výměra 53,90 m2, řádně odevzdají vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



48

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 20 o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1581/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 20 o velikosti 2+1, výměra 62,70 m2 (započitatelná plocha 62,70 m2), 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické 
osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 měsíc s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 35 o velikosti 1+3 v domě K. Weise 16, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1582/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 35 o velikosti 3+1, výměra 121,79 m2 (započitatelná plocha 107,89 m2), 
v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 měsíc s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – zrušení usnesení č. 1290/2017 ze dne 25. 9. 2017 a udělení výjimky 
z Pravidel na přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+kk v domě Na Mlýnské stoce 4, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1583/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1290/2017 ze dne 25. 9. 2017 

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+kk, výměra 84,59 m2 
(započitatelná plocha 75,59 m2), v domě Na Mlýnské stoce 4, 370 01 České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
6 měsíců s možností opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, 
za nájemné ve výši 68 Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



49

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 98 o velikosti 1+0 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice jako ubytování pro konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1584/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 98 o velikosti 0+1, výměra 19,75 m2 
(započitatelná plocha 19,75 m2), v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice jako ubytování 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že smlouva o ubytování bude uzavřena na dobu určitou 3 
měsíce s možností opětovného prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za 
nájemné ve výši 68 Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1585/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 60 Kč/m2/měsíc u všech uvedených žadatelů,
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
11. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



50

K bodu: Dispozice s byty – zkrácení výpovědní lhůty pro současné nájemce bytu v majetku 
města z důvodu ukončení nájemního poměru ze strany nájemce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1586/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zkrácení výpovědní lhůty pro současné nájemce bytu v majetku města z důvodu ukončení 
nájemního poměru ze strany nájemce u těchto žadatelů takto:
konkrétní fyzické osoby, zkrácení výpovědní lhůty ke dni 31. 1. 2018,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru nájemce CBPS, s. r. o., IČO 14502992, se 
sídlem Žižkova tř. 309/12, 371 22 České Budějovice, výpovědí s tříměsíční výpovědní 
dobou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1587/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou z důvodu hrubého 
porušení povinností nájemce specifikovaných v § 2276 NOZ, ve smyslu § 2287 odst. 1 písm. 
a) NOZ, nájemci CBPS, s. r. o., IČO 14502992, se sídlem Žižkova tř. 309/12, 371 22 České 
Budějovice, konkrétně k bytům:
1. č. 7 v 7. nadzemním podlaží, o velikosti 1+0 s příslušenstvím, výměra 25,20 m2 

(započitatelná plocha 23,50 m2), který užívá na základě rozhodnutí odboru bytového 
hospodářství MNV v Českých Budějovicích č. 6.2.1962 č.j. 186/1962/Šve/Ro a Dohody 
o užívání bytu ze dne 6. 2. 1962,

2. č. 82 ve 3. nadzemním podlaží, o velikosti 1+0 s příslušenstvím, výměra 17,8 m2 
(započitatelná plocha 17,8 m2), který užívá na základě Dohody o užívání bytu ze dne 
12. 10. 1981,

nacházejícím se v domě na adrese Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla pro užívání a udržování domů s byty, bytů a nebytových prostor v domech 
ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (Domovní řád)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1588/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla pro užívání a udržování domů s byty, bytů a nebytových prostor v domech ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice (Domovní řád) s účinností od 1. 1. 2018,

II. u k l á d á
1. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,

a) předložit Pravidla pro užívání a udržování domů s byty, bytů a nebytových prostor 
v domech ve vlastnictví statutárního města České Budějovice k podpisu 
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, a Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi 
primátora,



51

b) zajistit zveřejnění Pravidel a přijmout příslušná opatření k jejich dodržování,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat Pravidla pro užívání a udržování domů s byty, bytů a nebytových prostor 
v domech ve vlastnictví statutárního města České Budějovice dle části I.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2016 ze dne 23. 5. 2016 
o příspěvkových organizacích - "Interiérové úpravy levého křídla plaveckého 
stadionu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1589/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze směrnice č. 2/2016 ze dne 23. 5. 2016 o příspěvkových organizacích, 
umožňující příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice 
realizovat investici stavebního charakteru pod názvem "Interiérové úpravy levého křídla 
plaveckého stadionu",

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pronájem sportovní haly pro pořádání akce „Mistrovství jižních Čech 2018" ve 
sportovním tanci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1590/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly a souvisejí služby za smluvní cenu ve výši 20.000 Kč za účelem 
uspořádání akce „Mistrovství jižních Čech 2018“ pro žadatele Jihočeská divize - 03 ČSTS, 
která prostřednictvím Jaroslava Kupsy, Havanská 2828, 390 05 Tábor, IČO 47265043, pořádá 
dne 1. 4. 2018 akci „Mistrovství jižních Čech 2018“ ve sportovním tanci,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu při akci "Přeplavme svůj La 
Manche"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1591/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z ceníku služeb plaveckého stadionu na období 1. 2. 2018 - 28. 2. 2018 pro 
registrované členy akce "Přeplavme svůj La Manche" pořádané společností Klub Aktiv, z. s., 
Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice, IČO 22881085, ve výši 10 Kč/75 min., dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



52

K bodu: Neinvestiční dotace pro Svaz důchodců ČR - Městská organizace České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1592/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Svazu důchodců České republiky - Městské organizaci 

České Budějovice, IČO 70818568, Lidická tř. 135/7, 370 01 České Budějovice, na 
činnost jeho souborů a realizaci jím pořádaných akcí, v celkové výši 25.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice Svazu 
důchodců České republiky - Městské organizaci České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

připravit na příští jednání Rady města České Budějovice rozpočtové opatření ve výši 
25.000 Kč na OM 104,

2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Obecně  závazná vyhláška o podmínkách pro zahájení nebo nabízení přepravy 
řidičem taxislužby na území statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1593/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vydání obecně závazné vyhlášky o podmínkách pro zahájení nebo nabízení přepravy 
řidičem taxislužby na území statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit návrh obecně závazné vyhlášky dle části I zastupitelstvu města.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Dynín

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1594/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Dynín o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy a usnesení 
zastupitelstva obce Dynín,

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na 
úseku přestupků za uvedenou obec,

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s obcí Dynín,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Dynín dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.



53

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Vitín

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1595/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Vitín o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy a usnesení 
zastupitelstva obce Vitín,

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na 
úseku přestupků za uvedenou obec,

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s obcí Vitín,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Vitín dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s městysem Ševětín

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1596/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost městyse Ševětín o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy, 
a usnesení rady městyse Ševětín,

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na 
úseku přestupků za uvedenou obec,

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s městysem Ševětín,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s městysem Ševětín dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Mazelov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1597/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Mazelov o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy 
a usnesení zastupitelstva obce Mazelov,



54

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na 
úseku přestupků za uvedenou obec,

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s obcí Mazelov,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Mazelov dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Bošilec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1598/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Bošilec o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 S., o obcích ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy, a usnesení 
zastupitelstva obce Bošilec,

II. k o n s t a t u j e ,
orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na úseku 
přestupků za uvedenou obec,

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s obcí Bošilec,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Bošilec dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Pochod proti diabetu; Noc 
venku; Vzdělání a řemeslo - přehlídka středního odborného a učňovského školství; 
Cimrman English Theatre

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1599/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Pochod proti diabetu dne 

14. 11. 2017 v Českých Budějovicích ve výši 3.000 Kč pro Svaz diabetiků ČR - pobočný 
spolek České Budějovice, Žižkova 309/12, 370 01 České Budějovice, IČO 60075562,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Noc venku dne 
23. 11. 2017 v Českých Budějovicích ve výši 3.000 Kč pro Městská charita České 
Budějovice, Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice, IČO 60072709, 

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Vzdělání a řemeslo - 
přehlídka středního odborného a učňovského školství, 23. ročník ve dnech                   
22. - 24. 11. 2017 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Výstaviště České 
Budějovice, a. s., Husova 523/30, 370 05 České Budějovice, IČO 60827475, 

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Cimrman English Theatre 
dne 30. 11. 2017 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Biologické centrum AV 
ČR, v. v. i., Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice, IČO 60077344,



55

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Návrh odměn neuvolněných členů zastupitelstva města s účinností od 1. 1. 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1600/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o návrhu odměn neuvolněných členů zastupitelstva města s účinností od 
1. 1. 2018,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města ke schválení výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva města 
s účinností od 1. 1. 2018:
- člen ZM – neuvolněný zastupitel, měsíčně 2.371 Kč
- člen RM – neuvolněný zastupitel, měsíčně 7.845 Kč
- předseda výboru ZM – neuvolněný zastupitel, měsíčně 4.323 Kč
- předseda komise RM – měsíčně 4.323 Kč
- člen výboru ZM – měsíčně 2.200 Kč
- člen komise RM – měsíčně 2.200 Kč
- neuvolněný člen zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců,
  že spolu vstupují do manželství, a za občanský obřad vítání občánků – 300 Kč/1 hodinu
  vykázanou odborem Matriční úřad s tím, že tato odměna nemůže přesáhnout částku 
  2.000 Kč nad maximální výši odměny stanovenou za výkon jeho funkce dle Nařízení vlády
  č. 318/2017 Sb. ze dne 11. 9. 2017,
- za náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněnému členu 
  zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo OSVČ, náleží paušální
  částka za 1 hodinu ve výši 300 Kč a maximální částka je stanovena na 13.000 Kč za
  kalendářní měsíc,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit materiál o návrhu odměn neuvolněných členů zastupitelstva města s účinností od 
1. 1. 2018 zastupitelstvu města.

K bodu: Účast primátora města a náměstka na zahraniční služební cestě - Rusko, Čína 
a Vatikán

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1601/2017:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
účast primátora Ing. Jiřího Svobody na zahraniční služební cestě ve dnech 19. 11. - 3. 12. 2017 – 
Ruská federace – Jekatěrinburg a Čína – Taipei (z titulu funkce krajského zastupitele na náklady JČ 
kraje), a jako představitele města spolu s náměstkem Ing. Františkem Konečným, Ph.D. (z titulu 
funkce krajského zastupitele na náklady JČ kraje), na zahraniční služební cestě ve dnech 12. - 
14. 12. 2017 - Vatikán. 



56

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 654/1 v k. ú. 

České Budějovice 6

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 654/1 (ostatní plocha, zeleň) 
o výměře 104 m2 v k. ú. České Budějovice 6, za účelem využití jako zahrady, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1147/4 v k. ú. České 
Budějovice 2, Vltavské nábřeží

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1147/4 o výměře 200 m2 
(zeleň, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 za účelem užívání jako parkoviště pro zákazníky 
prodejny, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců, nebylo přijato.

K bodu: Prodloužení nájemní smlouvy - nájemce konkrétní fyzická osoba

Usnesení ve věci schválení prodloužení nájemní smlouvy u nájemce: konkrétní fyzická osoba -
 nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 3. 2018, nebylo přijato.

K bodu: Prodloužení nájemní smlouvy - nájemce konkrétní fyzická osoba

Usnesení ve věci schválení prodloužení nájemní smlouvy u nájemce konkrétní fyzická osoba, 
k bytu č. 1 o velikosti 1+2 s příslušenstvím, nacházejícímu se v 1. podlaží v domě Okružní 621/1a, 
370 01 České Budějovice - nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou do 14. 11. 2017, nebylo 
přijato.

K bodu: Prodloužení nájemní smlouvy - nájemce konkrétní fyzická osoba

Usnesení ve věci schválení prodloužení nájemní smlouvy u nájemce konkrétní fyzická osoba, 
k bytu č. 37 o velikosti 1+2 s příslušenstvím, nacházející mu se v 5. podlaží v domě Pražská tř. 19, 
370 04 České Budějovice - nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou do 5. 12. 2017 dle 
důvodové zprávy, nebylo přijato.

Č. Budějovice  14. 11. 2017
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda RNDr. Michal Kohn, CSc.
primátor uvolněný člen rady města


